
 

 

 

Uchwała nr LXV/493/2024 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 14 lutego 2024roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej    

w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. 

„Budowa nowej linii kolejowej Turek - Konin” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej                

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy       

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LIII/400/2023 Rady Gminy Grodziec  z dnia 25 kwietnia 2023 roku w sprawie 

udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie 

części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Budowa nowej linii kolejowej Turek - 

Konin” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 

2029 roku paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

 Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Grodziec na:  

1) 2024 rok, w wysokości 6 950,00 zł (słownie: sześć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt złotych 

00/100 złotych),  

2) 2025 rok, w wysokości 3 552,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset pięćdziesiąt dwa złote 00/100),  

3) 2026 rok, w wysokości 9 600,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy sześćset złotych 00/100),  

4) 2027 rok, w wysokości 240 699,00 zł (słownie: dwieście czterdzieści tysięcy sześćset 

dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100),  

5) 2028 rok, w wysokości 239 199,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści dziewięć tysięcy sto 

dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100).  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Grodziec oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Grodziec w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

     Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Uzasadnienie 

Do Uchwały nr LXV/493/2024 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 14 lutego 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej   

w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją Projektu         

pn. „Budowa nowej linii kolejowej Turek - Konin” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej              

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 

 

W związku ze zwrotem dotacji celowych za rok 2023 przewidzianej w Umowie nr DT/V-I/119/2023      

o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych zawartej w dniu 25 sierpnia 2023 r.                  

na potrzeby realizacji projektu pn.: „Budowa nowej linii kolejowej Turek – Konin” w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku Gmina 

Grodziec udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie części 

wkładu własnego wymaganego do realizacji ww. zadania. 

 

Gmina Grodziec udziela pomocy finansowej ze środków budżetu Gminy w wysokości 500 000,00 

złotych, z podziałem na lata: 

1) 2024 rok, w wysokości 6 950,00 zł (słownie: sześć tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt złotych 

00/100 złotych),  

2) 2025 rok, w wysokości 3 552,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset pięćdziesiąt dwa złote 00/100),  

3) 2026 rok, w wysokości 9 600,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy sześćset złotych 00/100),  

4) 2027 rok, w wysokości 240 699,00 zł (słownie: dwieście czterdzieści tysięcy sześćset 

dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100),  

5) 2028 rok, w wysokości 239 199,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści dziewięć tysięcy sto 

dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100).  

 

Podjęcie Uchwały zmieniającej w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu jest zasadne ze względu na zdeklarowanie się przez Gminę Grodziec o wniesieniu 

wkładu pieniężnego w wysokości 500 000,00 złotych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

     Zenon Olejniczak 


